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KENNZAHLEN 

     
     

Kennzahlen Q1-Q3 Einheit Q1-Q3 2024 Q1-Q3 2023 Veränderung 

Umsatz EUR Mio. 507,1 485,2 4,5% 

EBITDA EUR Mio. 24,9 22,3 11,5% 

EBITDA-Marge (EBITDA/Umsatz) % 4,9% 4,6% 0,3%-Pkt. 

EBIT EUR Mio. 1,4 -2,7 153,6% 

EBIT-Marge (EBIT/Umsatz) % 0,3% -0,6% 0,9%-Pkt. 

Ergebnis nach Steuern EUR Mio. -7,4 -8,7 15,4% 

Ergebnis je Aktie EUR -0,32 -0,40 20,0% 

Investitionen in das Anlagevermögen EUR Mio. 17,3 14,0 23,5% 

Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Bilanzsumme) % 40,1% 42,0% -1,9%-Pkt. 

Nettoumlaufvermögen (Net Working Capital) EUR Mio. 64,6 83,4 -22,5% 

Durchschnittliches Capital Employed EUR Mio. 302,9 321,7 -5,9% 

Nettofinanzverbindlichkeiten (+)/-vermögen (–) EUR Mio. 68,5 90,0 -23,9% 

Beschäftigte (inkl. Leihpersonal) zum Ende der Periode FTE 3.865 3.906 -1,0% 
     

 

       
       

Kennzahlen im Quartalsvergleich Einheit Q3 2023 Q4 2023 Q1 2024 Q2 2024 Q3 2024 
Umsatz EUR Mio. 145,6 150,8 172,3 177,3 157,5 

EBITDA EUR Mio. 5,3 4,3 9,2 10,0 5,7 

EBITDA-Marge (EBITDA/Umsatz) % 3,7% 2,9% 5,3% 5,6% 3,6% 

EBIT EUR Mio. -3,0 -4,0 1,4 2,0 -2,0 

EBIT-Marge (EBIT/Umsatz) % -2,0% -2,7% 0,8% 1,1% -1,3% 

Ergebnis nach Steuern EUR Mio. -5,0 -5,4 -1,4 -1,3 -4,6 

Ergebnis je Aktie EUR -0,23 -0,20 -0,07 -0,04 -0,21 

Investitionen in das 
Anlagevermögen 

EUR Mio. 4,7 8,4 5,1 6,9 5,3 

Eigenkapitalquote 
(Eigenkapital/Bilanzsumme) 

% 42,0% 41,4% 40,7% 41,0% 40,1% 

Nettoumlaufvermögen  
(Net Working Capital) 

EUR Mio. 83,4 64,0 80,8 69,5 64,6 

Durchschnittliches Capital 
Employed 

EUR Mio. 321,7 312,5 318,7 306,7 302,9 

Nettofinanzverbindlichkeiten (+)/ 
-vermögen (–) 

EUR Mio. 90,0 79,5 93,7 71,1 68,5 

Beschäftigte (inkl. Leihpersonal) 
zum Ende der Periode 

FTE 3.906 3.835 3.968 3.906 3.865 
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LAGEBERICHT 
Q3 2024 

ENTWICKLUNG IN DER AUTOMOBILBRANCHE

In den folgenden Tabellen werden die Zulassungszahlen 
neuer Fahrzeuge für den Zeitraum Jänner bis Septem-
ber 2024 im Vergleich zur Vorjahresperiode dargestellt. 
Seit August sind in wesentlichen europäischen Märkten 
deutlich sinkende PKW-Zulassungszahlen zu verzeichnen. 

Bei der Produktion von PKW in Europa werden seit Jahres-
beginn niedrigere Kapazitätsauslastungen und rückläufige 
Produktionszahlen berichtet. Für das Gesamtjahr 2024 
schätzen Marktforscher mit rund 15,6 Millionen neu produ-
zierten PKW, dies würde einem Rückgang von -6,5% im 
Vergleich zu 2023 entsprechen.  

 
ZULASSUNGEN NEUER PKW AUF WESENTLICHEN INTERNATIONALEN MÄRKTEN 
      

      

in Stück Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 Anteil Veränderung 

China 15.558.200 42,0% 15.249.900 41,7% 2,0% 

USA 11.688.300 31,6% 11.604.100 31,8% 0,7% 

Europa (EU, EFTA und UK) 9.779.605 26,4% 9.685.850 26,5% 1,0% 

Summe der drei Hauptmärkte 37.026.105 100% 36.539.850 100% 1,3% 

Weitere ausgewählte Länder           

Indien 3.216.600   3.088.600   4,1% 

Japan 2.776.500   3.012.600   -7,8% 

Brasilien 1.752.200   1.534.800   14,2% 

Mexiko 1.078.000   975.100   10,6% 
      

 
ZULASSUNGEN NEUER PKW IN EUROPA (EU, EFTA UND UK) 
      

      

in Stück Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 Anteil Veränderung 

Deutschland 2.116.074 21,6% 2.138.066 22,1% -1,0% 

Vereinigtes Königreich 1.514.094 15,5% 1.451.908 15,0% 4,3% 

Frankreich 1.265.902 12,9% 1.288.624 13,3% -1,8% 

Italien 1.202.447 12,3% 1.177.340 12,2% 2,1% 

Spanien 744.698 7,6% 711.383 7,3% 4,7% 

Sonstige Länder in Europa 2.936.390 30,1% 2.918.529 30,1% 0,6% 

Europa (EU, EFTA und UK) 9.779.605 100% 9.685.850 100% 1,0% 
      

 
ZULASSUNGEN NEUER PKW IN EUROPA (EU, EFTA UND UK) – NACH ANTRIEBSTECHNIK 
      

      

in Stück Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 Anteil Veränderung 

Benzinbetriebene PKW 3.337.265 34,1% 3.534.266 36,5% -5,6% 

Dieselbetriebene PKW 1.058.545 10,8% 1.196.643 12,4% -11,5% 

Hybrid-elektrisch betriebene PKW (HEV) 3.008.233 30,8% 2.522.724 26,0% 19,2% 

Plug-in-hybride PKW (PHEV) 694.215 7,1% 721.719 7,4% -3,8% 

Batteriebetriebene PKW (BEV) 1.433.225 14,7% 1.472.190 15,2% -2,6% 

PKW mit sonstigen Antriebstechniken 248.122 2,5% 238.308 2,5% 4,1% 

Europa (EU, EFTA und UK) 9.779.605 100% 9.685.850 100% 1,0% 
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ZULASSUNGEN NEUER NUTZFAHRZEUGE IN EUROPA (EU, EFTA UND UK) 
      

      

in Stück Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 Anteil Veränderung 
Leichte Nutzfahrzeuge <3,5 t 1.484.698 81,7% 1.381.306 79,9% 7,5% 

Mittelschwere Nutzfahrzeuge >3,5 t bis <16 t 57.107 3,1% 53.775 3,1% 6,2% 

Schwere Nutzfahrzeuge >16 t 241.101 13,3% 265.271 15,3% -9,1% 

Mittelschwere und schwere Busse >3,5 t 34.835 1,9% 29.197 1,7% 19,3% 

Europa (EU, EFTA und UK) 1.817.741 100% 1.729.549 100% 5,1% 
      

Quellen: Verband der Deutschen Automobilindustrie (VDA), European Automobile Manufacturers Association (ACEA), S&P  

 
ERGEBNIS DER GRUPPE 

UMSATZ 
Der Konzernumsatz der POLYTEC GROUP betrug in den  
Monaten Jänner bis September 2024 EUR 507,1 Mio. und lag 
damit 4,5% über dem Vergleichszeitraum des Vorjahres  
(Q1-Q3 2023: EUR 485,2 Mio.). 

 
 

UMSATZ NACH MARKTBEREICHEN 
       

       

in EUR Mio. Q3 2024 Anteil Q3 2023 Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 
Passenger Cars & Light 
Commercial Vehicles 

112,6 71,5% 107,7 368,4 72,7% 359,1 

Commercial Vehicles 19,6 12,4% 23,6 70,1 13,8% 83,3 

Smart Plastics & Industrial 
Applications 

25,3 16,1% 14,3 68,6 13,5% 42,8 

POLYTEC GROUP 157,5 100% 145,6 507,1 100% 485,2 
       

 
Im Marktbereich Passenger Cars & Light Commercial  
Vehicles, dem mit 72,7% (Q1-Q3 2023: 74,0%) umsatzstärks-
ten Bereich der POLYTEC GROUP, wurde in den Monaten 
Jänner bis September 2024 ein Umsatz in Höhe von 
EUR 368,4 Mio. erzielt und lag um 2,6% bzw. EUR 9,3 Mio. 
über dem Vergleichswert des Vorjahres (Q1-Q3 2023: 
EUR 359,1 Mio.). 

Der Umsatz im Marktbereich Commercial Vehicles (Anteil 
13,8%; Q1-Q3 2023: 17,2%) reduzierte sich im Vergleich zur 
Vorjahresperiode um 15,8% von EUR 83,3 Mio. auf 
EUR 70,1 Mio. 

Eine erfreuliche Entwicklung zeigen seit Jahresbeginn 2024 
die Umsätze im Marktbereich Smart Plastic & Industrial  
Applications. Die Erlöse in den ersten neun Monaten 2024 
erhöhten sich im Vorjahresvergleich sehr deutlich um 60,3% 
bzw. EUR 25,8 Mio. auf EUR 68,6 Mio. (Q1-Q3 2023: 
EUR 42,8 Mio.). Der Anteil dieses Marktbereichs am  
Konzernumsatz der POLYTEC GROUP stieg im Vergleich zu 
den neun Monaten des Jahres 2023 um 4,7 Prozentpunkte 
auf 13,5%. 

 

UMSATZ NACH KATEGORIEN 
       

       

in EUR Mio. Q3 2024 Anteil Q3 2023 Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 
Teile- und sonstiger Umsatz 140,3 89,1% 127,9 456,8 90,1% 422,6 

Werkzeug- und 
Entwicklungsumsatz 

17,2 10,9% 17,7 50,3 9,9% 62,6 

POLYTEC GROUP 157,5 100% 145,6 507,1 100% 485,2 
       

 
Bei den Umsätzen im Serienbereich verzeichnete die  
POLYTEC GROUP im Vergleich zu den ersten neun Monaten 
den Vorjahres einen Anstieg um 8,1% bzw. EUR 34,2 Mio. auf 
EUR 456,8 Mio. (Q1-Q3 2023: EUR 422,6 Mio.). 

Im Unterschied dazu gingen die Werkzeug- und Entwick-
lungsumsätze in den Monaten Jänner bis September 2024 
im Vergleich zur Vorjahresperiode aufgrund von abge-
schlossenen Entwicklungsprojekten sowie der kunden- 
seitigen Verschiebung eines wesentlichen Projektes von 
EUR 62,6 Mio. auf EUR 50,3 Mio. zurück. 
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UMSATZ NACH REGIONEN 
       

       

in EUR Mio. Q3 2024 Anteil Q3 2023 Q1-Q3 2024 Anteil Q1-Q3 2023 
Österreich 1,9 1,2% 1,0 3,6 0,7% 2,7 

Deutschland 100,1 63,6% 82,6 306,9 60,5% 272,7 

Vereinigtes Königreich 11,6 7,4% 15,8 47,7 9,4% 52,6 

Sonstige EU-Länder 35,0 22,2% 35,5 121,1 23,9% 125,6 

Sonstige Länder 8,9 5,7% 10,7 27,8 5,5% 31,6 

POLYTEC GROUP 157,5 100% 145,6 507,1 100% 485,2 
       

 
Die Gliederung der Umsätze nach Regionen wird auf Basis 
des Standorts der Kunden ermittelt. 

 
KENNZAHLEN ZUR ERTRAGSLAGE 
      

      

  Einheit Q3 2024 Q3 2023 Q1-Q3 2024 Q1-Q3 2023 
Umsatz EUR Mio. 157,5 145,6 507,1 485,2 

EBITDA EUR Mio. 5,7 5,3 24,9 22,3 

EBITDA-Marge (EBITDA/Umsatz) % 3,6% 3,7% 4,9% 4,6% 

EBIT EUR Mio. -2,0 -3,0 1,4 -2,7 

EBIT-Marge (EBIT/Umsatz) % -1,3% -2,0% 0,3% -0,6% 

Ergebnis nach Steuern EUR Mio. -4,6 -5,0 -7,4 -8,7 

Durchschnittliches Capital Employed EUR Mio. 302,9 321,7 302,9 321,7 

Ergebnis je Aktie EUR -0,21 -0,23 -0,32 -0,40 
      

 
MATERIAL- UND PERSONALAUFWAND 
Der Materialaufwand der POLYTEC GROUP erhöhte sich in 
den ersten neun Monaten 2024 im Vergleich zum  
Vorjahreszeitraum leicht um 0,7% bzw. EUR 1,7 Mio. von 
EUR 259,3 Mio. auf EUR 261,0 Mio. Die Materialquote ging 
um 2,0 Prozentpunkte auf 51,4% zurück (Q1-Q3 2023: 
53,3%).  

Der Personalaufwand des Konzerns erhöhte sich – auf  
Basis niedriger Vorjahreswerte – in den Monaten Jänner 
bis September 2024 sehr deutlich um 8,2% bzw. 

EUR 13,4 Mio. auf EUR 177,6 Mio. Im Vergleichszeitraums 
2023 war im Personalaufwand ein positiver Effekt in Höhe 
von EUR 3,6 Mio. durch die Auflösung einer Rückstellung 
für Pensionsansprüche eingetreten. Die Personalquote der 
POLYTEC GROUP stieg um 1,2 Prozentpunkte auf 35,0% 
(Q1-Q3 2023: 33,8%). Bereinigt um den erwähnten Effekt, 
hätte die Personalquote im Vorjahr 34,5% betragen, was  
einer Steigerung um 0,4 Prozentpunkte entspricht.  

 

EBITDA UND EBIT 
Das EBITDA der POLYTEC GROUP belief sich in den ersten 
neun Monaten 2024 auf EUR 24,9 Mio. (Q1-Q3 2023: 
EUR 22,3 Mio.). Die EBITDA-Marge stieg im Vergleich zur 
Vorjahresperiode um 0,3 Prozentpunkte auf 4,9%.  
Die Abschreibungen in Höhe von EUR 23,4 Mio. lagen im 
Zeitraum Jänner bis September 2024 unter dem Vorjah-
resniveau (Q1-Q3 2023: EUR 25,0 Mio.). 

 

Das EBIT der POLYTEC GROUP betrug in den Monaten  
Jänner bis September 2024 EUR 1,4 Mio. (Q1-Q3 2023: 
EUR –2,7 Mio.). Die EBIT-Marge betrug im aktuellen  
Berichtszeitraum 0,3% (Q1-Q3 2023: –0,6%). 

 

 

FINANZ- UND KONZERNERGEBNIS 
Das Finanzergebnis betrug in den ersten neun Monaten 
2024 EUR –8,3 Mio. (Q1-Q3 2023: EUR –5,7 Mio.). Das Ergeb-
nis nach Steuern der Monate Jänner bis September 2024  
belief sich auf EUR –7,4 Mio. (Q1-Q3 2023: EUR –8,7 Mio.). 
Dies entspricht einem Ergebnis je Aktie von EUR –0,32  
(Q1-Q3 2023: EUR –0,40). 
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VERMÖGENS- UND FINANZLAGE 

INVESTITIONEN 
     

     

in EUR Mio. Q3 2024 Q3 2023 Q1-Q3 2024 Q1-Q3 2023 

Investitionen in das Anlagevermögen 5,3 4,7 17,3 14,0 
     

 
Die Investitionen in das Anlagevermögen betrugen in den 
Monaten Jänner bis September 2024 EUR 17,3 Mio.  
(Q1-Q3 2023: EUR 14,0 Mio.) und lagen damit unter dem  
Niveau der Abschreibungen. 

 

 

 
KENNZAHLEN ZUR VERMÖGENS- UND FINANZLAGE 
     

     

  Einheit 30.09.2024 31.12.2023 Veränderung 

Eigenkapital EUR Mio. 213,5 220,5 -3,2% 

Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Bilanzsumme) % 40,1% 41,4% -1,3%-Pkt. 

Bilanzsumme EUR Mio. 532,2 533,0 -0,1% 

Nettoumlaufvermögen (Net Working Capital) 1) EUR Mio. 64,6 64,0 1,0% 

Nettoumlaufvermögen/Umsatz % 9,8% 10,1% -0,3%-Pkt. 
     

1) Nettoumlaufvermögen = Kurzfristige nichtfinanzielle Vermögenswerte minus kurzfristige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten 

Die Bilanzsumme des Konzerns reduzierte sich zum 
30. September 2024 im Vergleich zum 31. Dezember 2023 
um EUR 0,8 Mio. auf EUR 532,2 Mio. Die Eigenkapitalquote  
betrug 40,1% und lag damit um 1,3 Prozentpunkte unter  
jener des letzten Jahresbilanzstichtages und weist seit 
Jahren ein solides Niveau auf. 

Das Nettoumlaufvermögen (Net Working Capital) betrug 
EUR 64,6 Mio. und lag somit auf dem Niveau des Bilanz-
stichtages 31. Dezember 2023. 

 

 

     
     

  Einheit 30.09.2024 31.12.2023 Veränderung 
Nettofinanzverbindlichkeiten (+)/-vermögen (–) EUR Mio. 68,5 79,5 -13,9% 

Nettofinanzverbindlichkeiten (+)/-vermögen (–)/EBITDA Jahre 2,34 2,98 -21,5% 

Gearing (Nettofinanzverbindlichkeiten (+)/-vermögen (–)/ Eigenkapital) - 0,32 0,36 -11,1% 
     

 

Die Nettofinanzverbindlichkeiten betrugen am 30. Septem-
ber 2024 EUR 68,5 Mio. und reduzierten sich um 
EUR 11,1 Mio. im Vergleich zum Bilanzstichtag 31. Dezember 
2023 (EUR 79,5 Mio.). Die Kennzahl für die fiktive Schulden-
tilgungsdauer verkürzte sich von 2,98 auf 2,34 Jahre. 

Die Gearing-Ratio (Verschuldungsgrad) ging von 0,36 zum 
Bilanzstichtag 2023 auf 0,32 per 30. September 2024  
zurück. Die POLYTEC GROUP verfügte zum Stichtag  
30. September 2024 über Zahlungsmittel in Höhe von 
EUR 45,9 Mio. (30.09.2023: EUR 38,2 Mio.).  
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BESCHÄFTIGTE 
 

       
       

Beschäftigte  
(inkl. Leihpersonal) 

Ende der Periode Durchschnitt der Periode 

Vollzeitäquivalente (FTE) 30.09.2024 30.09.2023 Veränderung Q1-Q3 2024 Q1-Q3 2023 Veränderung 
Österreich 531 515 16 521 495 26 

Deutschland 1.969 2.002 -33 2.000 2.024 -24 

Vereinigtes Königreich 372 317 55 369 282 87 

Sonstige EU-Länder 872 943 -71 891 936 -45 

Sonstige Länder 121 129 -8 129 128 1 

POLYTEC GROUP 3.865 3.906 -41 3.910 3.865 45 
       

 
Zum Stichtag 30. September 2024 hatte die POLYTEC 
GROUP 3.865 Beschäftigte und lag damit um 41 FTE (Voll-
zeitäquivalente) bzw. 1,1% unter dem Vorjahresstichtag. Der 
durchschnittliche Personalstand des Konzerns (inklusive 
Leihpersonal) erhöhte sich in den Monaten Jänner bis  
 

September 2024 im Vergleich zum Vorjahresperiode leicht 
um 45 Beschäftigte bzw. 1,2% auf 3.910 FTE. Der durch-
schnittliche Anteil an Leiharbeitskräften betrug 12,4%  
(Q1-Q3 2023: 15,5%).  

 
 

RISIKEN UND UNGEWISSHEITEN 
 

Die POLYTEC GROUP ist im Rahmen ihrer Geschäftstätig-
keit einer Vielzahl von Risiken ausgesetzt, die untrennbar 
mit dem unternehmerischen Handeln verbunden sind.  
Risikomanagement ist für POLYTEC ein integraler Bestand-
teil ihrer Strategie und aller Geschäftsprozesse. 

Die Automobilindustrie hat ab der zweiten Jahreshälfte 
2024 eine deutlich langsamere Geschwindigkeit eingelegt, 
global, aber insbesondere in Europa. Experten und Analys-
ten der Branche sprechen offen von einer veritablen Krise. 

Die wesentlichen deutschen PKW-Hersteller müssen  
massive Einbrüche ihrer Fahrzeugverkäufe in Europa und 
insbesondere in China hinnehmen. Dass sich OEMs gegen 
die in der EU im November in Kraft getretenen Importzölle 
auf chinesische E-Autos ausgesprochen haben, ist  
verständlich, da sie weitere negative Effekte für ihre Unter-
nehmen in China befürchten. 

Für das Gesamtjahr 2024 schätzen Marktforscher nur noch 
mit rund 15,6 Millionen in Europa neu produzierten PKW, 
dies würde einem Rückgang von -6,5% im Vergleich zu 
2023 entsprechen. Die in den letzten Jahrzehnten in Europa 
aufgebauten Produktionskapazitäten stehen längst in  
keinem wirtschaftlichen Verhältnis mehr zur aktuellen oder 
künftig zu erwartenden Nachfrage. 

Die OEMs sehen keinerlei ökonomischen Alternativen zu 
Kapazitätskürzungen in Form von Werksschließungen und 
weiteren von Gewerkschaftsvertretern naturgemäß  
absolut ausgeschlossenen Maßnahmen wie Personalab-
bau und Lohnkürzungen. Diese Pattstellung birgt das Risiko 
von Streiks. 

Die mit den OEMs eng verknüpfte, ja oftmals von diesen 
abhängigen Zulieferer, leiden transitiv mit bzw. sind  
aufgrund ihrer deutlich schwächeren Wirtschaftslage den 
negativen Auswirkungen noch intensiver ausgesetzt. Seit 
etlichen Monaten häufen sich die Gewinnwarnungen sowie 
Ankündigungen von Werksschließungen und Personalkün-
digungen. Auch eine steigende Zahl von Insolvenzen in der 
Auto-Zulieferindustrie ist zu erkennen. 

Der Wandel Richtung Elektro-Mobilität ist ins Stocken  
geraten. Regierungen fahren Fördergelder zurück, zuletzt 
Frankreich, vor knapp einem Jahr Deutschland. Der  
Preiskampf und die Marktverdrängung sind verstärkt 
wahrnehmbar und stellen insbesondere Europäische  
Unternehmen mittel- und langfristig vor deutliche Heraus-
forderungen. Anbieter von außerhalb der EU, insbesondere 
aus China, drängen massiv auf den Europäischen Markt. 

Die Inflationsraten entwickeln sich zwar rückläufig, doch 
das noch hohe Zinsniveau stellt für Unternehmen und  
Privatpersonen eine massive finanzielle Belastung dar. Ein 
niedriges oder sogar noch stärker sinkendes Konsumver-
halten stellt eine große Unsicherheit für etliche Branchen 
dar – auch für die Automobilindustrie. 

Die Risiken im Zusammenhang mit dem Krieg in der  
Ukraine sowie den aktuellen Unruhen im Nahen Osten und 
deren etwaigen geopolitischen Folgen sind mittelfristig 
schwer abschätzbar.  
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Die etwaigen globalen Auswirkungen aufgrund der bevor-
stehenden neuen Wirtschaftspolitik des wiedergewählten 
US-Präsidenten sind aus heutiger Sicher noch unklar. Der 
Bruch der deutschen Koalitionsregierung kam zur Unzeit. 
Der Ausgang der Neuwahlen und die Folgen auf die künf-
tige deutsche Wirtschaftspolitik, insbesondere die Effekte 
auf die so wichtige Automobilindustrie, sind komplett offen. 
Das Risiko einer weiter bestehenden Rezession bleibt hoch. 

Aktuell kann nicht umfassend abgeschätzt werden, wie 
stark der Einfluss der genannten Risiken und Ungewisshei-
ten künftig auf die Umsatz- und Ertragsentwicklung der 
POLYTEC GROUP sein wird und ob etwaige weitere Risiken 
und Unsicherheiten die Umsatz- und Ertragsentwicklung 
beeinträchtigen werden. 

Das Geschäftsfeld Painted Exterior bedingt einen überpro-
portional hohen Kapitaleinsatz sowie einen überdurch-
schnittlichen Anteil an Overheadkosten und ist mit hohen 

Verlusten behaftet. Um die strategische Ausrichtung und 
die zukünftige wirtschaftliche Performance zu verbessern, 
wird an der Anpassung das aktuelle Produktions- und  
Leistungsportfolio gearbeitet. 

Das Management verfolgt die Entwicklungen jedenfalls mit 
großer Aufmerksamkeit und hat zahlreiche Maßnahmen 
eingeleitet, um die finanziellen Auswirkungen auf die  
POLYTEC GROUP so gering wie möglich zu halten. 

Bezüglich der detaillierten Risikoberichterstattung wird 
auch auf die Ausführungen unter Punkt 3. und Punkt 4. im 
Konzernlagebericht sowie unter G. 2. im Konzernanhang 
des Jahresfinanzberichts 2023 verwiesen. 

 

WESENTLICHE GESCHÄFTE MIT NAHESTEHENDEN 
PERSONEN UND UNTERNEHMEN 

Es ergaben sich bezüglich der Geschäftsvorfälle mit nahe-
stehenden Unternehmen und Personen keine wesentlichen 
Änderungen im Vergleich zum 31. Dezember 2023,  
beziehungsweise im Vergleich zum 30. Juni 2024, weshalb 

an dieser Stelle auf die Erläuterungen im Konzernabschluss 
der POLYTEC Holding AG zum 31. Dezember 2023  
beziehungsweise im Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 
2024 verwiesen wird. 

 
WESENTLICHE EREIGNISSE NACH DEM 
BERICHTSZEITRAUM 

Es sind keine Ereignisse von wesentlicher Bedeutung nach 
dem 30. September 2024 eingetreten. 

 

 
AUSBLICK GESCHÄFTSJAHR 2024 
 

Das Management der POLYTEC Holding AG ging zum  
Zeitpunkt der Veröffentlichung des Halbjahresergebnisses 
für das Geschäftsjahr 2024 von einem geplanten Umsatz 
zwischen EUR 660 Mio. und EUR 710 Mio. aus und strebte 
eine EBIT-Marge von rund 2% bis 3% an. 

Das dritte Quartal ist aufgrund von Werksferien bei  
Kunden üblicherweise umsatzschwächer als Quartale ohne 
solche Effekte. In der Berichtsperiode Q3 waren die  
Umsätze durch kurzfristig aufgetretene Reduktionen in 
den Abrufmengen unter den Erwartungen geblieben.  
Wie sich die Nachfrage im vierten Quartal entwickeln wird, 
kann aufgrund des volatilen Marktumfeldes aktuell nicht 
eindeutig abgeschätzt werden. 

Die Ertragslage der POLYTEC GROUP wurde und wird im 
Geschäftsjahr 2024 durch das hohe Niveau der Lohn- und 
Sachkosten sowie Zinsen belastet. Das Management passt 
seinen Ausblick an und rechnet aus heutiger Sicht für das 
gesamte Geschäftsjahr 2024 mit einem Konzernumsatz in 
der Größenordnung von EUR 660 Mio. und einer EBIT-
Marge von rund 1%. 

Das Erreichen dieses Ausblicks unterliegt jedoch  
Unsicherheiten und ist auch vom Ausgang von laufenden 
Kundenverhandlungen abhängig. 
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KONZERNZWISCHEN- 
ABSCHLUSS NACH IAS 34 

Der vorliegende Zwischenbericht wurde weder einer  
Prüfung noch einer prüferischen Durchsicht unterzogen. 

 
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 
 

für die Periode vom 1. Jänner bis 30. September 2024 und vom 1. Juli bis 30. September 2024 
mit Gegenüberstellung der Vergleichszahlen der Vorperiode 

     
     

in TEUR 01.01. - 30.09. 01.07. - 30.09. 

  2024 2023 2024 2023 
Umsatzerlöse 507.148 485.179 157.531 145.598 

Sonstige betriebliche Erträge 3.504 3.235 856 652 

Bestandsveränderung 561 580 281 306 

Andere aktivierte Eigenleistungen 216 73 123 -131 

Aufwendungen für Material und sonstige bezogene  
Herstellungsleistungen 

-260.991 -259.268 -81.919 -76.661 

Personalaufwand -177.572 -164.196 -55.813 -50.161 

Sonstige betriebliche Aufwendungen -47.270 -43.289 -15.324 -14.269 

Entkonsolidierungsergebnis -723 0 0 0 

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) 24.874 22.315 5.735 5.336 

Abschreibungen -23.425 -25.018 -7.753 -8.320 

Ergebnis vor Zinsen und Steuern = operatives Ergebnis (EBIT) 1.449 -2.703 -2.018 -2.984 

Zinsergebnis -8.317 -5.696 -2.495 -2.111 

Sonstige Finanzierungsaufwendungen 0 -2 0 -2 

Finanzergebnis -8.317 -5.698 -2.495 -2.114 
Ergebnis vor Steuern -6.868 -8.401 -4.513 -5.098 

Steueraufwendungen -490 -291 -126 140 

Ergebnis nach Steuern -7.357 -8.692 -4.639 -4.957 

          

davon Ergebnis der nicht beherrschenden Anteile -320 180 50 59 

davon Ergebnis der Muttergesellschaft -7.037 -8.873 -4.689 -5.017 
          

Ergebnis je Aktie in EUR -0,32 -0,40 -0,21 -0,23 
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KONZERN-BILANZ ZUM 30. SEPTEMBER 2024 

mit Gegenüberstellung der Vergleichszahlen des letzten Bilanzstichtages 31. Dezember 2023 

AKTIVA     
    

in TEUR 30.09.2024 31.12.2023 
A. Langfristiges Vermögen     

I. Immaterielle Vermögenswerte 6.376 6.253 

II. Firmenwerte 0 0 

III. Sachanlagen 223.343 242.204 

IV. Sonstige langfristige Vermögenswerte 88 1.129 

V. Vertragsvermögenswerte aus Verträgen mit Kunden 32.072 31.574 

VI. Latente Steueransprüche 9.709 8.725 

    271.587 289.884 
B. Kurzfristiges Vermögen      

I. Vorräte 43.272 41.303 

II. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 72.214 52.165 

III. Vertragsvermögenswerte aus Verträgen mit Kunden 79.782 70.506 

IV. Sonstige kurzfristige Forderungen 16.920 25.895 

V. Steuererstattungsansprüche 2.562 3.662 

VI. Zahlungsmittel 45.903 49.610 

    260.653 243.141 
    532.240 533.025 
    

 
PASSIVA     

    

in TEUR 30.09.2024 31.12.2023 

A. Konzerneigenmittel     
I. Grundkapital 22.330 22.330 

II. Kapitalrücklagen 37.563 37.563 

III. Eigene Anteile -1.855 -1.855 

IV. Gewinnrücklagen 160.396 167.433 

V. Andere Rücklagen -6.965 -8.554 

    211.469 216.917 
VI. Nicht beherrschende Anteile 2.004 3.595 

    213.473 220.512 
B. Langfristige Verbindlichkeiten     

I. Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten 107.336 88.626 

II. Latente Steuerverpflichtungen 778 1.172 

III. Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern 20.409 20.058 

    128.522 109.856 

C. Kurzfristige Verbindlichkeiten     
I. Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten 50.780 83.638 

II. Steuerschulden 666 622 

III. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 179 27 

IV. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 67.428 63.734 

V. Vertragsverbindlichkeiten aus Verträgen mit Kunden 5.647 1.982 

VI. Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 52.152 44.576 

VII. Kurzfristige Rückstellungen 13.393 8.078 

    190.244 202.657 
    532.240 533.025 
    

 

 



POLYTEC 2024   |   ZWISCHENBERICHT Q3 2024 

12 

KONZERN-CASH-FLOW 

für die Periode vom 1. Jänner bis 30. September 2024  
mit Gegenüberstellung der Vergleichszahlen der Vorperiode 

    
    

in TEUR 01.01. - 30.09. 

    2024 2023 
  Ergebnis vor Steuern -6.868 -8.401 

+ Abschreibungen auf das Anlagevermögen 23.425 25.018 

-(+) Unbarer Ertrag (Aufwand) aus Entkonsolidierung 723 0 

-(+) Zinsergebnis 8.317 5.469 

+(-) Sonstige unbare Aufwendungen und Erträge 1.170 254 

+(-) Erhöhung (Senkung) von langfristigen Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern 246 348 

-(+) Gewinne (Verluste) aus dem Abgang vom Anlagevermögen -838 -99 

-(+) Erhöhung (Senkung) von Vorräten -1.585 -6.128 

-(+) Erhöhung (Senkung) von Liefer- und sonstigen Forderungen, sowie 
Vertragsvermögenswerten 

-19.632 -8.840 

+(-) Erhöhung (Senkung) von Liefer- und sonstigen Verbindlichkeiten, sowie 
Vertragsverbindlichkeiten 

13.776 10.494 

+(-) Erhöhung (Senkung) von Rückstellungen 5.325 -4.940 

= Konzern-Cash-Flow aus der laufenden Tätigkeit 24.059 13.176 
- Steuerzahlungen -641 -2.243 

= Konzern-Cash-Flow aus dem operativen Bereich 23.418 10.934 
        

- Investitionen in das Anlagevermögen -17.332 -14.032 

-(+) Erwerb bzw. Abgang von Tochterunternehmen abzüglich erworbener und  
aufgegebener liquider Mittel 

20.296 0 

+ Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen 6.587 1.473 

+ Erhaltene Zinsen 356 157 

= Konzern-Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit 9.907 -12.403 
        

- Rückzahlungen aus Darlehensfinanzierungen -42.259 -3.157 

- Rückzahlungen von Immobilienkrediten -969 -1.974 

- Abflüsse aus Leasingvereinbarungen -7.938 -5.973 

+(-) Veränderung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten -2.335 2.827 

- Bezahlte Zinsen -9.085 -5.035 

- Ausschüttungen an Dritte -392 -2.200 

+ Aufnahme von Beteiligungsfinanzierungen 25.000 0 

+(-) Sonstige Eigenmittelveränderungen 879 0 

= Konzern-Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit -37.099 -15.510 
        

+(-) Konzern-Cash-Flow aus dem operativen Bereich 23.418 10.934 

+(-) Konzern-Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit 9.907 -12.403 

+(-) Konzern-Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit -37.099 -15.510 

= Veränderung der Zahlungsmittel -3.774 -16.981 

+(-) Einfluss von Wechselkursänderungen 67 75 

+ Anfangsbestand der Zahlungsmittel 49.610 55.136 

= Endbestand der Zahlungsmittel 45.903 38.230 
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ENTWICKLUNG DES KONZERN-EIGENKAPITALS 

         
         

in TEUR 
Grund-
kapital 

Kapital-
rücklagen 

Eigene 
Anteile 

Gewinn-
rücklagen 

Andere 
Rücklagen 

Anteile der 
Aktionäre 

der 
POLYTEC 

Holding AG 

Nicht 
beherr-

schende 
Anteile Summe 

Stand 01.01.2024 22.330 37.563 -1.855 167.433 -8.557 216.916 3.595 220.512 
Ergebnis nach Steuern 0 0 0 -7.037 0 -7.037 -320 -7.357 

Sonstiges Ergebnis  
nach Steuern 

0 0 0 0 1.592 1.592 0 1.592 

Ausschüttung 0 0 0 0 0 0 -392 -392 

Änderungen aufgrund 
Entkonsolidierung 

0 0 0 0 0 0 -879 -879 

Stand 30.09.2024 22.330 37.563 -1.855 160.396 -6.965 211.469 2.004 213.473 
         

 
          
         

in TEUR 
Grund-
kapital 

Kapital-
rücklagen 

Eigene 
Anteile 

Gewinn-
rücklagen 

Andere 
Rücklagen 

Anteile der 
Aktionäre 

der 
POLYTEC 

Holding AG 

Nicht 
beherr-

schende 
Anteile Summe 

Stand 01.01.2023 22.330 37.563 -1.855 183.700 -8.258 233.480 3.611 237.092 
Ergebnis nach Steuern 0 0 0 -8.873 0 -8.873 180 -8.692 

Sonstiges Ergebnis  
nach Steuern 

0 0 0 0 -344 -344 0 -344 

Ausschüttung 0 0 0 -2.200 0 -2.200 0 -2.200 

Stand 30.09.2023 22.330 37.563 -1.855 172.627 -8.602 222.063 3.791 225.854 
         

 

 

GESAMTERGEBNISRECHNUNG 

    
    

in TEUR   

01.01. - 30.09.2024 Konzern 

Nicht 
beherrschende 

Anteile Summe 

Ergebnis nach Ertragsteuern -7.037 -320 -7.357 

Währungsumrechnung 1.592 0 1.592 

Gesamtergebnis -5.445 -320 -5.765 
    

 
     
    

in TEUR   

01.01. - 30.09.2023 Konzern 

Nicht 
beherrschende 

Anteile Summe 

Ergebnis nach Ertragsteuern -8.873 180 -8.692 

Währungsumrechnung -344 0 -344 

Gesamtergebnis -9.217 180 -9.037 
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AUSGEWÄHLTE ANHANGANGABEN 
 

ALLGEMEIN 
Die POLYTEC Holding AG (Firmenbuchnummer beim Landes 
als Handelsgericht Linz: FN 197646 g) ist eine österreichi-
sche Holdinggesellschaft, die mit ihren Konzerngesell-
schaften schwerpunktmäßig in der kunststoffverarbeiten-
den Automobilindustrie tätig ist. 

BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN 
Der Zwischenbericht zum 30. September 2024 wurde nach 
den Bestimmungen der International Financial Reporting 
Standards (IFRS), insbesondere des IAS 34 (Zwischen- 
berichterstattung) erstellt. Die sonstigen Bilanzierungs- 
und Bewertungsmethoden vom 31. Dezember 2023 wurden 
beibehalten. Der Zwischenbericht enthält nicht alle im  
Konzernabschluss zum 31. Dezember 2023 der POLYTEC 
Holding AG enthaltenen Informationen und Angaben, daher 
wird für weiterführende Informationen auf diesen verwiesen. 

KONSOLIDIERUNGSKREIS 
In den Konzernabschluss werden alle wesentlichen in- und 
ausländischen Unternehmen einbezogen, an denen die 
POLYTEC Holding AG unmittelbar oder mittelbar über die 
Mehrheit der Stimmrechte verfügt. Der Konsolidierungs-
kreis der POLYTEC GROUP umfasst jetzt 40 (31.12.2023: 41) 
vollkonsolidierte, davon 32 (31.12.2023: 32) ausländische 
Unternehmen. 

EIGENKAPITAL 
In der 24. Ordentlichen Hauptversammlung der POLYTEC 
Holding AG, die am 21. Juni 2024 stattfand, wurde von den 
anwesenden Aktionär:innen beschlossen, für das Ge-
schäftsjahr 2023 keine Dividende auszuschütten und den 
Gewinnvortrag zur Gänze auf neue Rechnung vorzutragen. 

SAISONALITÄT DES GESCHÄFTS 
Die Verteilung der Gesamtumsätze eines Geschäftsjahres 
der POLYTEC GROUP auf die vier Quartale korreliert in  
hohem Ausmaß mit der Automobilfertigung der wesentli-
chen Kunden des Konzerns. Aus diesem Grund sind  
Quartale, in denen Kunden üblicherweise Werksferien 
durchführen, in der Regel umsatzschwächer als Quartale 
ohne solche Effekte. Darüber hinaus kann der Umsatz  
eines Quartals durch größere Werkzeug- oder Entwick-
lungsprojekte beeinflusst sein. 

WESENTLICHE GESCHÄFTE MIT NAHESTEHENDEN 
PERSONEN UND UNTERNEHMEN 
Es ergaben sich bezüglich der Geschäftsvorfälle mit  
nahestehenden Unternehmen und Personen keine wesent-
lichen Änderungen im Vergleich zum 31. Dezember 2023, 
beziehungsweise im Vergleich zum 30. Juni 2024, weshalb 
an dieser Stelle auf die Erläuterungen im Konzernabschluss 
der POLYTEC Holding AG zum 31. Dezember 2023 bezie-
hungsweise im Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2024 
verwiesen wird. 

WESENTLICHE EREIGNISSE NACH DEM 
BERICHTSZEITRAUM 
Es sind keine Ereignisse von wesentlicher Bedeutung nach 
dem 30. September 2024 eingetreten. 
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AKTIE & 
INVESTOR RELATIONS 

KURSENTWICKLUNG DER POLYTEC-AKTIE 

 

Quelle: Wiener Börse AG, Kursdaten indiziert per 29. Dezember 2023 

 
AKTIENKENNZAHLEN 

In der folgenden Tabelle werden diverse Aktienkennzahlen 
der POLYTEC-Aktie für den Zeitraum Jänner bis September 

2024 im Vergleich zur Vorjahresperiode und weiteren  
historischen Perioden dargestellt:

       
       

POLYTEC-Aktien (AT0000A00XX9) Einheit Q1-Q3 
2024 

Q1-Q3 
2023 

Verän- 
derung 

Q1-Q3 
2022 

Q1-Q3 
2021 

Schlusskurs zum Periodenende EUR 2,94 4,05 -27,4% 4,54 8,35 

Höchster Schlusskurs während der Periode (am 10.01.2024) EUR 3,82 5,28 -27,7% 8,30 12,56 

Durchschnittlicher Schlusskurs während der Periode  EUR 3,40 4,68 -27,4% 6,40 9,97 

Tiefster Schlusskurs während der Periode (27.09.2024) EUR 2,90 3,94 -26,4% 4,30 7,88 

Marktkapitalisierung zum Periodenende EUR Mio. 65,7 90,4 -27,4% 101,3 186,5 

Geldumsatz Wiener Börse (Doppelzählung) EUR Mio. 22,4 28,7 -22,0% 75,3 138,1 

Stückumsatz Wiener Börse (Doppelzählung) Stück Mio. 6,8 6,1 11,5% 11,1 14,1 

Stückumsatz (Tagesdurchschnitt, Doppelzählung) Stück 35.824 31.894 12,3% 57.977 73.991 
       

Quelle: Wiener Börse AG  
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STIMMRECHTSMITTEILUNG 

Der POLYTEC Holding AG wurde von Aktionären eine Stimm-
rechtsmitteilung gemäß § 130 BörseG 2018 übermittelt, die 
den Berichtszeitraum Juli bis September 2024 betraf. In der 

folgenden Tabelle sind die Stimmrechte der meldepflichtigen 
juristischen Person nach der Transaktion dargestellt: 

      
  

      

Meldepflichtige Person Sitz/Staat Datum  Grund 
Stimmrechte 

absolut 
Stimmrechte 

relativ 
LLB Invest Kapitalanlagegesellschaft m.b.H.  Wien/Österreich 13.09.2024 Verkauf 1.024.444 4,59% 
      

AKTIONÄRSSTRUKTUR 

Am 30. September 2024 stellte sich die Aktionärsstruktur 
der POLYTEC Holding AG auf Basis der ausgegebenen 
22.329.585 Aktien wie folgt dar.  

 

 

 

 

Die aktuelle Zusammensetzung der Aktionärsstruktur ist 
auf der Website des Unternehmens polytec-group.com 
im Bereich Investor Relations, Aktie abrufbar. 
Aktie der POLYTEC GROUP 
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RESEARCH COVERAGE 

Die Betreuung der POLYTEC GROUP durch nationale und 
internationale Investmentbanken ist ein wichtiger Baustein 
in der umfassenden Investor-Relations-Tätigkeit des  
Unternehmens und hat hohe Bedeutung für die Wahrneh-
mung der POLYTEC-Aktie bei Investor:innen. Folgende 

Institute publizieren regelmäßig Berichte über die POLYTEC 
GROUP. Zum Redaktionsschluss dieses Berichts Anfang 
November 2024 lauteten die Empfehlungen und Kursziele 
wie in der Tabelle dargestellt: 

    
   

Institut Empfehlung Kursziel 

BAADER-Helvea Equity Research, München (Peter Rothenaicher) Buy  EUR 7,00 

ERSTE Group Research, Wien (Michael Marschallinger) Hold  EUR 4,70 

M.M.Warburg Research, Hamburg (Marc-René Tonn) Hold  EUR 4,00 

Raiffeisen Research, Wien (Markus Remis) Buy  EUR 5,00 

Durchschnittliches Kursziel    EUR 5,18 
   

 

Die aktuellen Empfehlungen und Kursziele sind auf  
der Website des Unternehmens im Bereich Investor 
Relations, Aktie, Kursinformationen, Analysen abrufbar. 

 
 
 
 

 
 

UNTERNEHMENSKALENDER 2025

Die POLYTEC Holding AG hat für das Geschäftsjahr 2025 folgenden Unternehmenskalender festgelegt: 

24.04.2025 DO Jahresfinanzbericht 2024, ESEF-Bericht 2024 und Geschäftsbericht 2024 
15.05.2025 DO Zwischenbericht Q1 2025 
31.05.2025 SA Nachweisstichtag „Hauptversammlung“ 
10.06.2025 DI 25. Ordentliche Hauptversammlung Geschäftsjahr 2024, Hörsching, POLYTEC-Holding, 10:00 Uhr 
16.06.2025 MO Ex-Dividenden-Tag 
17.06.2025 DI Nachweisstichtag „Dividenden“ 
19.06.2025 DO Dividenden-Zahltag 
14.08.2025 DO Halbjahresfinanzbericht 2025 
13.11.2025 DO Zwischenbericht Q3 2025 

 
Alle Termine werden auf der Website der Gesellschaft im  
Bereich Investor Relations, Kalender bereitgestellt, siehe 
Link:  POLYTEC Unternehmenskalender 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

Der Jahresfinanzbericht, ESEF-Bericht und der Geschäftsbericht 
für das Geschäftsjahr 2024 erscheint am 24. April 2025. 

Aktuelle Meldungen finden Sie online im Bereich 
Investor Relations unter www.polytec-group.com/investor-relations  

 

 

 

 

KONTAKT 
POLYTEC Holding AG, Paul Rettenbacher, Investor Relations Manager, Polytec-Straße 1, 4063 Hörsching, Österreich;  
T +43 7221 701-292; paul.rettenbacher@polytec-group.com 

HINWEIS 
Der vorliegende Zwischenbericht wurde weder einer Prüfung noch einer prüferischen Durchsicht unterzogen. Wir haben 
diesen Zwischenbericht mit der größtmöglichen Sorgfalt erstellt und die Daten überprüft. Rundungs-, Satz- oder Druck-
fehler können dennoch nicht ausgeschlossen werden. Bei der Summierung von gerundeten Beträgen und Prozentangaben 
können durch Verwendung automatischer Rechenhilfen rundungsbedingte Zahlungsdifferenzen auftreten. Die englische 
Übersetzung dient Informationszwecken, die deutsche Originalversion ist die einzig rechtlich verbindliche. Dieser Zwischen-
bericht zum 3. Quartal 2024 wurde am 14. November 2024 veröffentlicht. 

IMPRESSUM 
Herausgeber: POLYTEC Holding AG; UID: ATU49796207; LEI: 529900OVSOBJNXZACW81; FN 197646 g, Handelsgericht Linz; 
Polytec-Straße 1, 4063 Hörsching, Österreich; T +43 7221 701-292; Vorstand: Markus Huemer, Peter Bernscher,  
Markus Mühlböck. Aufsichtsratsvorsitzender: Friedrich Huemer; Fotos: © POLYTEC Holding AG; Satz: Inhouse produziert 
mit firesys; www.polytec-group.com 

 


